

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyrz 31 (Tel. 178).
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

Cena pojedynczego egzemplarza
750 000 Mp.

Na dworcach kolejowych poza Lwowem
300.000 Mp.

Redaktor Naczelny: **JERZY KGNARSKI.**

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

O wygląd naszych miast.

Lwów, 21. lutego.

Z naprawą skarbu i stabilizacją waluty nastąpi niewątpliwie rozwiązanie jednego z najbardziej palących zagadnień: ruchu budowlanego. O zastoju w budownictwie mówi się wiele, a pisze jeszcze więcej, nikt jednak nie zadał sobie napewno pytania, czy i jak jesteśmy przygotowani do odbudowy i rozbudowy Polski murowanej. Zagranica w tym celu kształci potężne zastępy fachowców, nie szczędząc groza na należyte ich wykształcenie. Architektura bowiem łączy w sobie wartości użytkowe i artystyczne, a gdyby się nawet pominęło niemałe względy komfortu i higieny, które z postępową cywilizacją wzrastają, jest architektura najwłaściwszym dokumentem historycznym kultury narodu. Jasnym jest, że dla tej najstarszej, a z potrzebami człowieka najsilniej związanej sztuki nie można nigdy zrobić za dużo. Toteż kierownictwo nad tworzeniem nowej polskiej, a z tradycjami dawnej związanej architektury spoczywać winno w rękach najlepszych fachowców, t. j. w pierwszej linii tych, którzy najstarszemu i najwzrostniejszemu otrzymali wykształcenie.

W myśl ustaw starych, bo z przed lat 30-tu (1893), a mimo to obowiązujących do dnia dzisiejszego na terenie Małopolski, inżynier-architekt po (skromnie licząc) 17-to letnich studiach i pięcioletniej praktyce nabywa prawa projektowania (na papierze) budynków, których wykonaniem nie wolno mu się trudnić. To ostatnie prawo zastrzeżone jest t. zw. budowniczym, którzy bez żadnych studiów, a tylko na podstawie 6-cio letniej praktyki murarskiej, kamieniarskiej, ciesielskiej lub studniarskiej (!) i egzaminu w Województwie mogą wykonywać plany nawet konkursowe i są wyłącznie uprawnieni do wykonywania wszelkich budowli. Wniosek stąd, że budowniczy ma większe prawa od inżyniera-architekta, gdyż otrzymując (w najlepszym wypadku) przez tego ostatniego wykonany projekt, niejednokrotnie przeinacza go wedle swoich mniej niż skromnych wiadomości technicznych i estetycznych. Stan taki jest przyczyną, że architektura zewnętrzna naszych miast i miasteczek jest w większości wypadków odstrasająca, rozwiązanie wewnątrz przeważnie sprzeczne z zasadami higieny, estetyki i potrzeb kulturalnych mieszkańców. Zmiany na lepsze nie można przewidzieć tak długo, póki odpowiednio do ducha czasu ustawy nie rozgraniczą zakresu kompetencji architekta-inżyniera i

Klub P. S. L. w sprawie nominacji gen. Sikorskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 21. lutego.

(M.) Klub P. S. L. odbył posiedzenie, na którym powzięto jednomyślnie następującą uchwałę: „Klub P. S. L., aczkolwiek nie bierze odpowiedzialności za rząd p. Prezesa Grabskiego, to jednak p. porządkując wszystkie względy interesom państwa, udziela poparcia temu rządowi, oraz wygotował mu wszelkie pełnomocnictwa przekonany, że zgodnie z oświadczeniem rządu pozbawionego poparcia całej większości sejmowej, w swej bezpartyjności, oraz w atmosferze pokoju i równowagi czerpać or będzie siły do spełnienia tak wielkiego za-

daniam, jakim jest uzdrowienie finansów i waluty.

Wobec ostatnich wypadków, a w szczególności wobec znamiennej zmiany na jednym z najwyższych stanowisk w Rządzie i wobec tego, że zmiany te z jednej strony wywołały zaniepokojenie szerokiej opinii publicznej, z drugiej zaś strony różnorodnie komentarze, klub P. S. L. wyraża obawę, że tego rodzaju niespodziewane a przez Rząd dotąd niewytłumaczone zmiany, mogą zachwiać niezbędną dla sanacji Skarbu równowagę i zamącić atmosferę pokoju i zaufania, bez której cała sanacja byłaby zagrożoną”.

Rozterki wewnętrzne w „Wyzwoleniu”.

Omawia, że nie wotum nieufności dla p. Thugutta.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 21. lutego.

(M.) Z obrad Klubu „Wyzwolenia”, który radził przez cały dzień wczorajszy, dochodzą następujące szczegóły: Sprawozdania p. Thugutta, złożone na Zarządzie Głównym, wywołało bardzo ostrą opozycję z powodu „ugodowości”, jaką p. Thugutt objawiać ma w swej działalności parlamentarnej. Tylko os-

bistym zależom zawdzięcza p. Thugutt, że w głosowaniu ostatecznie tylko 6 członków Zarządu Głównego udzieliło mu wotum nieufności. Poufne uchwały „Wyzwolenia” powzięto na wniosek dr. Fiderkiewicza wypowiadają się przeciw wszelkiemu porozumieniu i za utworzeniem rządu robotniczo-włościańskiego.

budowalczego stosownie do wykształcenia, przyczem tytuł architekta musi być prawnie chroniony, jako przysługujący wyłącznie absolwentom najwyższych szkół architektury, jedynie przygotowanym do należytego projektowania i wykonywania budowli. Z potrzeby radykalnej poprawy tych stosunków zdała sobie sprawę młodzież studująca architekturę we Lwowie, Warszawie i Wilnie i postanowiła nie spocząć w zabiegach o zmianę na lepsze. Toteż zwróciła się z należycie opracowanym memoriałem do władz odnośnych, mając niepiękną nadzieję, że Państwo Polskie uwzględni słuszne żądania w memoriale zawarte.

Ks. Władysław Żyła.

Nie będzie przemianowania poselstw na ambasad.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 21. lutego.

Z kół oficjalnych zaprzeczają pogłoskom o zamiarze przemianowania poselstw polskich w Paryżu i Moskwie w ambasad, oraz związanym z tem pogłoskom personam

Usypianie gen. Pika?

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 20. lutego.

(M.) Krążą tu pogłoski, że ma ustąpić szef sądownictwa wojskowego gen. Pik, na którego miejsce ma przyjść podobno dotychczasowy szef kancelarii spraw wojskowych gen. Szpakowski.

Opłaty czynszowe w marcu.

Pierwsza zmiana miesiąca bez zebrania asesorów Urzędu rozj. dla spraw najmu. — Podwyższony podatek lokatorski powoduje znaczne podwyższenie opłat czynszowych. — Nowe mnożniki

Lwów, 21. lutego.

Zatrzymanie się wzrastającej do niedawna drożyzny, a zatem i wzrostu kosztów utrzymywania kamienie czyni — jak się dowiadujemy — zbędnym, by w bieżącym miesiącu tak jak to w ostatnich miesiącach miało miejsce — zbierali się asesorowie Urzędu rozjemczego dla spraw najmu dla ustalenia ryczałtu opłacanego przez lokatorów na wydatki administracyjne.

Ryczałt ten obejmujący w myśl ustawy o ochronie lokatorów kosztami za oświetlenie schodów i kory-

Fr nk walor. 21 bm.	1797000
Frank walor. 22 bm.	1797000
Frank kolej. od 16 bm.	1830000
Frank poczt. od 1/li.	1800000
Frank tyłen. od 2/li.	1830000

Echa „afery inwigilacyjnej”.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 21. lutego.

(M.) „Kurier Poranny” podaje nowe szczegóły, potwierdzające sprawę rzekomej inwigilacji Marszałka Piłsudskiego. Okazuje się, że jeszcze w styczniu wywiadowca II. oddziału sztabu generalnego Hojewski wystosował do władz przełożonych raport, w którym podaje, że jego szef starszy agent kontrwywiadu Płakida powierzył mu inwigilowanie Marsz. Piłsudskiego, oraz osób, będących zwolennikami Piłsudskiego. Później jednak agent Płakida zwolnił Hojewskiego ze służby, podając jako motyw zwolnienia pijaństwo, niewykonanie rozkazów i roztrwianie pieniędzy służbowych. Hojewski jednak stwierdza, że zwolnienie to nastąpiło rzekomo za składaniem przed sądem fałszywych zeznań, do czego miał go namawiać Płakida.

W raporcie swym skierowanym do prokuratora sądu okręgowego Hojewski podaje, że otrzymał od Płakidy polecenie stwierdzenia osób bawiących u Marszałka. Hojewski miał podobno otrzymać polecenie dowiedzenia się, kto wchodzi w skład tak zwanej „ochrony Marsz. Piłsudskiego”, dalej jakie biera na pułkownik Ścieżyński w hotelu „Polonia”, a wreszcie kto jest łącznikiem między Marsz. Piłsudskim a pułk. Ścieżyńskim.

tarzy, czyszczenie głównych przewodów kominowych i kanałów (prócz stojących), oraz połowy wynagrodzenia dozorca, pozostanie w marcu niezmiennym.

Nie znaczy to jednak, by i ogólne wpłaty czynszowe pozostały niezmiennym. Ulegną one dość znacznej podwyżce, a to z powodu medawnych uchwał Rady miejskiej, ustalających wyższą opłatę od wywozu śmieci, zwłaszcza zaś od wyższych podztek od lokali.

Ten ostatni wywiadek w marcu stosownie do czynszu opłacanego

Z Rady Ministrów.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Zmiana ustawy o państwowym podatku przemysłowym.

Warszawa, 20. lutego.

Rada Ministrów uchwaliła na ostatnim posiedzeniu przedłożyć Sejmowi projekt zmiany ustawy o państwowym podatku przemysłowym i ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych.

Dotychczas nie podlegały państwowemu podatkowi przemysłowemu przedsiębiorstwa, prowadzone przez Państwo na podstawie praw zwierzchniczych, prawa monopolu lub wyłącznie na potrzeby administracji państwowej, dalej państwowe koleje żelazne, łącznie z urządzeniami i przedsiębiorstwami państwowymi związanymi z eksploatacją lub budową tych kolei, następnie zakłady kinematograficzne, prowadzone przez instytucje państwowe, wreszcie teatry państwowe, o ile nie były oddane w dzierżawę.

Zabezpieczenie przed bezrobociem.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 20. lutego.

(M) Projekt ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia był dzisiaj w dalszym ciągu przedmiotem obrad sejmowej komisji ochrony pracy. W projekcie dokonano szeregu zmian, mianowicie rozszerzono ustawę także na robotników rolnych, obciążono samorządy, przy czem warto zaznaczyć, że zmiany te obciążają skarb Państwa o wiele więcej, aniżeli przewidywał to projekt rządowy.

Przyjazd p. Thomasa do Polski.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Poznań, 20. lutego.

Dzisiaj wieczorem przybył tu p. Albert Thomas, dyrektor międzynarodowego biura pracy. Na powitalne przemówienie odpowiedział p. Thomas, że przyjeżdża do Polski jako do kraju reprezentowanego w Lidze pracy, kroczącego na czele państw, posiadających wysokie poczucie ochrony pracy. Wobec przedstawiciela PAT, p. Thomas złożył następujące oświadczenie: Do Polski przyjeżdżam, aby odwiedzić swoich dawnych starych przyjaciół, a jednocześnie aby podziękować Polsce za ratyfikację 13 konwencji. P. Thomas przybył w towarzystwie p. Niple, referenta gabinetu biura międzynarodowego pracy oraz p. Lebrun, sekretarza osobistego.

Co się stanie z aresztowanym por. Rosbachem.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Wiedeń, 20. lutego.

Władze policyjne oddały porucznika Rosbacha do dyspozycji władzom sądowym. Władze sądowe zbadają sprawę aresztowania Rosbacha, którego prokuratoria mochowska ściga listami gończymi oskarżając go o zdradę stanu. W razie ustalenia politycznego przestępstwa Rosbach nie zostanie wydany władzom bawarskim, lecz będzie wydany z Wiednia. Władze wszczęły postępowanie karne przeciw Rosbachowi z powodu posiadania fałszywych dokumentów personalnych i posiadania fałszywego paszportu.

Regulowanie granicy polsko-czeskiej.

(Telefonem od naszego korespondenta).

(M) Na dzisiejsze posiedzenie sejmowej komisji budżetowej z racji omawiania budżetu Ministerstwa spraw zagranicznych przybył prof. etel. komisarz rządu polskiego komisji zagranicznej polsko-czechosłowackiej. Przedstawił on prze-

gląd pracy komisji zagranicznej, przedstawiając plany, fotografie, ilustrujące trudności, które są związane z ustaleniem granicy polsko-czechosłowackiej. Sprawozdanie to zrobiło na komisji budżetowej jak najlepsze wrażenie.

Rząd polonofilski na Litwie.

Decyzja Ligi Narodów na niekorzyść Litwy. — Litwinizacja Kłajpedy. — Przeciw organizacjom stojącym na gruncie autonomii.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Królewiec, 20. lutego.

Prasa wschodnio-pruska omawiając działalność komisji Ligi Narodów, wykazuje, że decyzja Ligi Narodów wypadnie na niekorzyść Litwinów. Decyzja ta, zdaniem prasy, spowoduje upadek rządu Galwanouskasa, gdyż ostatnie uchwały sejmu litewskiego odroczyły tylko na pewien czas upadek tego rządu. Po upadku rządu Galwa-

nouskasa, zdaniem tutejszej prasy, przyjdzie rząd polonofilski.

Prasa tutejsza zaznacza, że rząd litewski przystąpi po wyjeździe komisji Ligi Narodów z Kłajpedy z całą energią do litwinizacji Kłajpedy, pragnąc wyćwiczyć wpływy niemieckie, istniejące dotychczas w Kłajpedzie. Równocześnie władze litewskie występują przeciwko organizacjom kłajpedzkim, stojącym na gruncie autonomii.

Francja gotowa do nowych koncesji dla Niemiec.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 21. lutego.

(M) „Wiener Allgemeine Ztg.“ donosi z Berlina, jakoby w najbliższym tygodniu można oczekiwać pomyślnego załatwienia spraw reparacyjnych między Francją a Niem-

cami na drodze bezpośredniego porozumienia się obu państw. Francja rzekomo gotowa jest według tej relacji do znacznych koncesji na rzecz Niemiec.

Nie będzie reformy Izby lordów.

Redukcja lotnictwa. — Mac Donald nadal ministrem spr. zagr.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Londyn, 21. lutego.

Mac Donald oświadczył w Izbie gmin, że rząd nie zamierza zgłaszać wniosków w sprawie reformy Izby lordów.

Podsekretarz stanu dla spraw lotnictwa oświadczył w Izbie gmin, że rząd nie zmienia swej obecnej polityki napowietrznej, gotów jest jednak przyjąć wszelkie propozycje

dotyczące rozbrojenia lub redukcji lotnictwa.

W kołach międzynarodowych zaprzeczają wiadomości jakoby Mac Donald zamierzał zrezygnować z teki ministra spraw zagranicznych.

Wedle oświadczeń ze strony autorytatywnej, pogłoski o rzekomo poważnej chorobie Mac Donalda są nieuzasadnione.

Strajk w Anglii rozszerza się.

Ekscesy na targach miejskich. — Oświadczenie właścicieli doków. — Zamówienia do Ameryki zostały cofnięte.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Londyn, 20. lutego.

Kongres Związków robotniczych zsolidaryzował się ze stanowiskiem strajkujących robotników dokowych. Skutkiem podrożenia mięsa spowodowanego strajkiem przyszło na targach miejskich do burzliwych zajęć, tak, że policja musiała interweniować celem ochrony rzeźników. — Także robotnicy kolejni należący do Narodowej Unii przyłączyli się w kilku portach do strajku. Przywódcy strajkowi oświadczają, że jeśli w najbliższym czasie nie przyjdzie do zażegnania ruchu 80 tysięcy robotników firm sojedycznych porzuci pracę.

Właściciele doków w Liverpoolu oświadczyli, iż jeżeli robotnicy dokowi podejmą pracę, wówczas oni poddadzą się orzeczeniom sądu rozjemczego, pod warunkiem jednakże, że Związki zawodowe robotników poddadzą się również temu wyrokowi.

Sytuacja, wytworzona przez obecne stanowisko robotników portowych i syndykatów, pogorszyła się jeszcze od wczoraj. Dzienniki wyrażają obawę, że poczynione w Ameryce znaczne obstalunki zostaną w związku z sytuacją cofnięte.

Jaczanie pamiątki Traugutta.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Warszawa, 20. lutego.

Pisma zamieszczają odezwę przewodniczących stowarzyszeń weteranów, wzywających do uczczenia pamięci Traugutta przez wyprawienie pamiątkowych tablic w domu, gdzie się urodził (w Sienakowie) pod Brześciem Lit., drogą w kierunku szkoły w Swisłoczy i postawienie krzyża w Horkach, gdzie Traugutt rozpoczął walkę z Moskalami.

Nowy poseł polski w Szwecji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Warszawa, 20. lutego.

Prezydent Rzeczypospolitej zamianował dr. Alfreda Wysockiego posłem nadzwyczajnym i Ministrem pełnomocnym Rzeczypospolitej przy rządzie królewsko-szwedzkim.

Obrady Zarządu Zw. Str. Lud.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Warszawa, 20. lutego.

Dzisiaj w gmachu sejmowym obradował Zarząd główny Związku P. S. L. „Wyzwolenia“ i „Jedności Ludowej“, pod przewodnictwem prezesa Jana Dąbskiego. Referat o sytuacji politycznej wygłosił przewodniczący klubu parlamentarnego p. Thugutt. Po całodziennych wyčerpującej dyskusji, oraz przyjęciu do zatwierdzającej wiadomości sprawozdania przewodniczącego klubu p. Thugutta, uchwaleono szereg rezolucyj.

Robotnicy śląscy przeciw przedłużaniu czasu pracy.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Katowice, 20. lutego.

Odbył się tu kongres robotniczych Rad załogowych przy udziale 200 delegatów z Górnego Śląska i Zagłębia dąbrowskiego, reprezentujących wszystkie organizacje zawodowe, zgrupowane w Zespole „Praca“. Przewodniczący Zespołu „Praca“ p. Kot referował sprawę 8-godzinnego dnia pracy i zarobków robotniczych. Po dłuższej i ożywionej dyskusji uchwalono rezolucję, odrzucającą kategorycznie propozycje przemysłowców co do przedłużenia 8-godzinnego dnia pracy i co do dalszego obniżania płacy. Kongres upoważnił Zespół „Praca“ do obmyślenia w porozumieniu z przemysłowcami środków, prowadzących do podniesienia wydajności pracy bez przedłużania czasu pracy.

Ożywienie na rynku łódzkim.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).
Łódź, 21. lutego.

Ostatnio dało się zauważyć na rynku łódzkim znaczne ożywienie. Przybyło tu wielu kupców zamiejscowych w poszukiwaniu towarów letnich najlepszej jakości. Z wyrobów bawełnianych poszukiwano przede wszystkim materiałów drukowanych, z wełnianych największym popytem cieszyły się kangary. Niektóre magazyny modyczne zostały całkowicie opróżnione z lepszych gatunków towarów, a w związku z tem ożywił się ruch produkcyjny. Zdarzały się wypadki, że niektóre gatunki sprzedawane poniżej cen kosztów. Tymczasem ze względu na brak gotówki obrotnicy co skłania przemysł do realizacji posiadanych zapasów.

Ustąpienie posła litewskiego w Pradze.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”) Praga 20 lutego.

(N) Krażą tu pogłoski że poseł litewski w Pradze prof. Saulis w tych dniach ustąpi. Sprawa ta stoi w związku z zapowiedzianym w padkiem antypolskiego gabinetu Galwanoskausa na Litwie. Prof. Saulis z any jest ze swej antypolskiej działalności na terenie Pragi. W ostatnich tygodniach skonstatowano masowy napływ w białoruskich studentów do Pragi.

Studenci ci utrzymywani są głównie przez tutejsze poselstwo sowieckie.

Czeska „Rada Obrony Narodowej”.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”) Praga 20 lutego.

„Ceske Slovo” donosi, że prace przedwstępne w celu powołania do życia Rady najwyższej dla obywateli narodowej, według w opinii francuskiego, poczyniły znaczne postępy. Między innymi opracowano już statut Rady, w skład której mają wejść przedstawiciele sztabu generalnego i innych władz wojskowych, oraz zainteresowani ministrowie. Do zadań Rady będą należeć wszelkie przygotowania wojenne w czasie pokoju, zaś podczas wojny wszelkie prace organizacyjne.

Koncerty Polaka Młynarskiego w Szkocji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”) Londyn 20 lutego.

Koncerty Emila Młynarskiego w Szkocji mają ogromne powodzenie. Najpoważniejsze kluby kulturalne mianowały Młynarskiego swoim członkiem honorowym. Brytyjskie Towarzystwo rad telegrafistów urządziło 18 lutego pod dyktando Młynarskiego specjalny koncert. W czasie koncertu Młynarski przemówił po polsku do robotników polskich w Szkocji, i odgrał dla nich mazurę z „Halki”.

HERMAN BANG.

2)

Pensjonat pani Kantowej.

(Z oryginału duńskiego przeł. J. K.)

(Ciąg dalszy.)

Panna Kaja zapaliła lampę w korytarzu i nad stołem jadalnym, na którego obrusie leżały porozrzucane serwetki.

— Idę więc — odezwała się swoim ostrym głosem, zwrócona w stronę saloniku, zabierając talerze, zostawione na brudnym obrusie przez pana Lerche, który jadł później.

— Weźmiesz z sobą kaftaniki? — zawołała za nią pani Kantowa, ale córka nie odpowiedziała. W tej chwili przebiegali przez jadalnię trzej bracia Hattingowie, spiesząc na lekcje prywatne.

— Czy Konstanty nie mógłby chodzić nieco ciszej? — zapytała panna Kaja, idąc ku nim z talerzami.

Nikt nie odpowiedział; ostatni z gimnazjalistów trzasnął drzwiami, aż płomienie obu lamp buchnęły w górę. Braciszki Hatting zawsze wypadali ze swojej klatki, jak trzy psy myśliwskie, rzucające się na swoją zdobycz.

Sowiecka sprawiedliwość.

Charakterystyczny wyrok śmierci. — Rozstrzelanie portjera.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”)

Pogranicze polsko-sowieckie, 21 lutego.

W Rostowie nad Donem sąd sowiecki ogłosił wyrok w głośnej sprawie znanego jeszcze z czasów carskich generała Kolpikowa, oskarżonego... o ukrywanie pod panowaniem bolszewików swego tytułu carskiego-generała. Mianowicie, gdy bolszewicy obsadzili Rostów, Kolpikow, który przedtem pełnił służbę jako naczelny komendant policji w Rostowie, skrył swe społeczne i zawodowe stanowisko i wstąpił na służbę jako portjer w uniwersytecie dońskim.

Godność tę portjera były generał wykonywał w ciągu kilku lat, ratując się w ten sposób przed nieuniknioną śmiercią, która oczekiwała go jako byłego „najmitę carskiego” oraz uzyskując z tej posady środki do życia.

Sąd zawyrokował, że ukrywanie się Kolpikowa pod płaszczem portjera jest czynem kontr-rewolucyjnym, dokonanym na podstawie sfałszowanych dokumentów, celem usunięcia „zasłużonej kary” i skazał generała-woźnego na śmierć przez rozstrzelanie. — Komentarze — zaiste zbyt cenne.

Proces przeciw Petlurowcom na Ukrainie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”)

Charków, 20. lutego.

W Winnicy toczy się obecnie proces oddziału powstańczego atamana Galczewskiego. Na ławie oskarżonych siedzi 34 członków grupy. Centralnymi figurami procesu są szef oddziału Kogan i wywiadowca Matwiejenko. Według aktu oskarżenia obaj działali bezpośrednio z rozkazu Petlury.

Kronika telegraficzna.

— Polski holownik „Gdańsk”, który przed krótko dniami zatonął w t. zw. wulnej strefie w porcie gdańskim, został wczoraj wydobyty z wody.

— Sowiecka delegacja dla rokowań z Rumunją przybędzie do Wiednia około 29. bm., zaś rumuńska 2 marca rb. Rokowania rozpoczną się 4. marca i trwać będą do 10. marca rb.

— Nowo ustalona granica wschodnia Białorusi dotęga granic dawniej gubernii smoleńskiej. Do Białorusi przyłączono szereg miejscowości gubernii smoleńskiej, z przewagą ludności białoruskiej.

Dzisiaj zakończył się Jarmark Królewicki. Ceny wszystkich produktów, wystawionych na Jarmarku, były bardzo wysokie, wobec czego z państwami bałtyckimi dokonano bardzo nieznacznych transakcji.

— Centralny komitet wykonawczy w Moskwie postanowił wstrzymać pomoc gospodarczą dla ofiar trzęsienia

ziemi w Japonii, z tego powodu, ponieważ rząd japoński odmówił pozwolenia na przyjazd do Japonii delegata rosyjskiego, który z polecenia rządu sowieckiego miał na miejscu dokonać podziału darów pomiędzy ubogą ludność i bezrobotnych.

— Reuter donosi z Waszyngtonu że Hughes wystosował do członka Izby reprezentantów Fisha pismo, w którym donosi, że na razie wspólna konferencja dotycząca ograniczenia zbrojeń morskich jest niemożliwa.

Zniżka elektryki i gazu.

Lwów, 21. lutego.

Na posiedzeniu sekcji finansowej i komisji elektrycznej Rady miejskiej uchwalono już we czwartek podać do wiadomości Radzie miejskiej uchwałę zniżenia cen biletów tramwajowych o 50 tys.,

tak, że bilet już od najbliższej soboty kosztować będzie zamiast 350 tys. (wprost) 300 tysięcy, a zamiast 450 tys. — 400 tysięcy (z przesładką). Odpowiednio do tego ulegną obniżeniu także karty abonamentowe.

Sprawa zniżki prądu elektrycznego jest w badaniu i w odpowiedniej chwili po uzyskaniu podstaw do tego zapadną uchwały, zniżające obecną taryfę.

Natomiast zniżka cen gazu nastąpi już w najbliższym tygodniu.

Uchwalono ponownie wezwać Magistrat, aby najdalej do dnia ośmiu przedstawił wnioski na obniżenie taryfy gazu.

Tę akcję zniżkowa powitać musi ludność z uznaniem, a szczególnie z zadowoleniem przyjąć należy zniżkę cen biletów tramwajowych.

Kronika.

Przez pewien czas prosiliśmy naszych P. T. Prenumeratorów o wstrzymanie się od przesyłania wpłat prenumeraty zapomocą czeków Pocztovej Kasy Oszczędności, a to z tej przyczyny, iż przeszkody w regularnej komunikacji kolejowej powodowały znaczne opóźnienie w doręczaniu czeków. Obecnie jednak, po uregulowaniu ruchu kolejowego, prosimy P. T. Prenumeratorów o nadsyłanie prenumeraty nadal w czekach P. K. O.

Ratujmy swoich

Lwów 21 lutego

Na emerytów złożyli w dalszym ciągu:

prof. Jarosław Łomnicki 5 m. Starostwo Cortkóv za 1 m. na rum. 4. p. D. A. ksandra Kuley i leg. 42 100 000 m.

Datki p. y. mu. e. e. ak. „Gazety Lwowskiej” (al. C. o. 4. z. y. z. n. y. 31) w godzinach od 10 rano do 2 p. poł.

Czwartek, 21 lutego: Rz. kat. Eleonory, — Gr. kat. Teodora m. — Słow. Onosiawa.

Marjan Jednowski, reżyser i artysta sceny krakowskiej, święci jubileusz trzydziestoletniej pracy na deskach teatralnych. Gościnnie jego występy we Lwowie cieszyły się w lecie ubiegłego roku ogromnym sukcesem artystycznym.

Utworzono w Warszawie specjalną komisję, mającą zawczasu obmyśleć szereg środków ratunkowych na wypadek wylewu Wisły.

Grupa ziemian z Pomorza zwróciła się do Ministerstwa pracy z zapotrzebowaniem 30.000 robotników rolnych, co stanowi prawie trzecią część ogólnej liczby bezrobotnych w Państwie. Znaczna część pozostałych bezrobotnych zatrudniona będzie przy pracach budowlanych.

Magistrat warszawski opracował projekt podatku od służby domowej. Za jedną służącą pracodawca płacić ma 3 miliony, przy dwóch po 10 milionów, przy 3 po 15 milionów, przy 4 po 50 milionów m. p., przy większej liczbie 60 milionów podatku rocznego.

Do Rady miejskiej w Warszawie wpłynęła petycja, domagająca się wprowadzenia podatku na bezczynnych powyżej 25 lat.

Ceny potraw w restauracjach warszawskich, po odbytych naradach właścicieli restauracji z rzeczoznawcami

zakryła szczerze jej włosy. Grube rękawice zawdzięwała już w korytarzu — ręce miała kościste, jak mężczyzna.

Jeszcze raz zawołała: „Geniu! Geniu!” i drzwie się za nią zamknęły.

Mimo ostrzeżeń omal nie przejechał pany Kaji trz pod bramą powóz, pędzący z panną młodą. Ale ona ani widziała ani słyszała: od chwili wyjścia z domu obliczała wciąż swoją kasę: tyle czeka na nią wypłat, a trzeba zrobić zakupno sobotnie na całe dwa dni!...

Na pensji na górze zapanował spokój.

Pani Kant zapaliła świece w srebrnych lichtarzach i, nucąc, wydobywała rozmaite grzebienie, gąbki, szczotki. Godziny całe spędzała tu, to czyszczyć paznokcie, to znów gładząc włosy. Wśród tego rozmawiała z każdym, kto wchodził do pokoju, bo każdy miał jej coś do zwierzenia. Stając na paluszkach, narzucając szal i zdejmując go, siuchała półuchem.

W tem weszła pani Casse-Muckadell, po drodze ustawiając na miejscach krzesła, które tu były zawsze porozstawiane, jakgdyby goście pozrywali się od stołu na ja-

ki alarm. Podszedłszy do stołu wyciągnęła karty. Pani Casse-Muckadell, osoba dobrej tuszy, która zachowała jeszcze pewną miękkość w członkach, kładła kabałę każdej młodej osobie z pensjonatu. Siedząc w skupieniu i wpatrując się w karty, „które jej mówiły wszystko na wlos”, wróżyła zawsze szczęście w miłości. Na jej czerwonych, zmysłowych ustach błąkał się dziwny uśmiech, a od czasu do czasu podnosiła się na krzesło, tak się jej gorąco robiło od tych obrazów.

Z jadalni dochodził głos „dzierlatek”; całe mieszkankie pełne było ich paplaniny, z tych rybnich ust słowa płynęły bezustannie. — Ma się wrażenie, jak gdyby potok słów dzierlatek nie przechodził wcale przez ich mózg — mawiał o nich medyk Spörk. Opowiadały kogo widziały, komu otwary, za kim zamknęły drzwi: opisywały pannę młodą, przerywając sobie tylko chwilami pytaniem: — nieprawdaż Iss? — lub: nieprawdaż hm? — i znowu ciągnęły dalej, wykonując przytem niezliczoną liczbę ruchów na mizanie, jakgdyby to zależało na tem, aby nie marnować drogiego czasu niemością.

(G. d. n.)

ustalono w stosunku procentowym do ceny surowego mięsa, co pozwoli łatwiej kontrolować ceny.

Akademia papieska. Staraniem Związku Sodalitacji lwowskich odbędzie się w niedzielę dnia 24 bm. w sali ratuszowej uroczysta akademja ku czci Piusa XI.

Drugi wieczór autorski urzędu Koła Artystyczne przy Czytelnicy Akad. w piątek dnia 22 lutego o godz. 7 wieczór w sali Czytelnicy, ul. Łoznińskiego 7.

W dyrekcji kolei warszawskiej ruch normalny. Jedynie silny mroz utrudnia prace przetokowe. W dyrekcji radomskiej, na linii Zawady—Włodzimerz Woliński, wskutek silnego wiatru został zawalony śniegiem tor na km. 73.

Helena z Ciechanowskich Szarska, wdowa po wiceprezydencie m. Krakowa, zmarła tamże w 67 roku życia.

Zalobne nabożeństwo. Za dusze bhp. Eleazara Byka odbędzie się staraniem Związku Polaków w m. nabożeństwo żałobne w niedzielę, dnia 24. bm. o g. 10½ rano w świątyni przy ul. Żółkiewskiej.

Michalina Szwarcówna ogłosiła święto ziołowe p. t. „Tajemnicze święto”. Poświęcimy mu niebawem obszerniejszą ocenę.

Lwowski batalion sanitarny — to nie zawodnie hasło dla pięknych Lwówianek i żołnierzy eskulapów wojskowych którzy nie tylko umieją pogodzić musztre wojskową z zajęciem zawodowym, ale jak nikt inny potrafią przy danej okoliczności wpływać na podniecie serc — naturalnie uśmiechając. Dawodem tego odbrny wieczorek karnawałowy urządzony na cel inwalidów wojennych staraniem Korpusu oficerskiego VI. Bat. Sanit., który d. 19. lutego zgromadził w salach Ogniska oficerskiego liczną i bardzo dekorowaną publiczność.

Do wiadomości ociemniałych inwalidów wojennych. „Spójnia”, Małopolski Związek ociemniałego żołnierza wzywa wszystkich inwalidów ociemniałych, a zamieszkałych na terenie Małopolski, a by w czasie jaknajkrótszym, dla własnego dobra i poczucia koleżeńskości wspólni niedoli, zgłoszenie swe do Związku skutecznym. P. T. Obywateli, współpracujący z niedolą ociemniałych inwalidów wojennych mogą również wstąpić do Związku w charakterze członków wspierających i założycieli. Zgłoszenia skierować pod adresem: „Spójnia”, Małopolski Związek ociemniałego żołnierza, Lwów, ul. Kleparowska 27, II. piętro.

Wydział Tow. Bratniej Pomocy Studentów Politechniki Lwowskiej uchwała

na posiedzeniu Wydziału dnia 16. lutego 1924 odbytem zwaloryzować pożyczki krótkoterminowe niespłacone lub sponlongowane do trzech dni od dnia płatności z dniem 24. lutego 1924.

W związku z pojawieniem się notatki w niektórych dziennikach, jakoby urzędnicy lwowskiej Izby Skarbowej pierwsi subskrybowali znaczniejszą ilość akcji Polskiego Banku Emisyjnego.

Za doreczanie telegramów i przesyłek ekspresowych nie należy się posłańcom pocztowym żadna opłata. Ponieważ doszło do wiadomości, że urzędu pocztowego, że posłańcy owi, bądź wprost upominają się o zapłatę, bądź po doreczeniu depeszy czy listu pilnego, nie odchodzą wyczekując na datki, przeto uprasza się P. T. Publiczność, iżby o każdym podobnym wypadku „wymuszaniu” donosiła Dyrektorowi poczty głównej, przy ul. Słowackiego 1 p.

Przejazdy pociągami towarowymi i na parowozach, Ministerstwo kolei żelaznych zezwoliło oficerom służby transportowo kolejowej i wojsk kolejowych w nagłej i niecierpiącej zwłoki potrzebie służbowej na przejazdy pociągami towarowymi, nie przeznaczonymi do przewożenia osób cywilnych, oraz na parowozach, jadących luzem, na podstawie osobnych legitymacyj, jednorazowych lub na pewien okres czasu wydanych.

Nowa agencja pocztowa. Z dniem 1. marca 1924 uruchamia się w miejscowości Olszanica koło Złoczowa powiat Złoczów agencję pocztową we wszystkich działach służby pocztowej. Z tego powodu przydziela się gminie Olszanica koło Złoczowa do miejscowego, gminy zaś Zakoleczyna, Rozdoly i Zamość do zamiejscowego okręgu doreczeń tej agencji, wydziałając równocześnie z zamiejscowego okręgu doreczeń urzędu pocztowego Gologóry. Prezes: Bieniawski mp.

Z oddziału walki z lichwą. Funkcjonariusze Oddziału dla walki z lichwą przeprowadzili wczoraj kontrolę cenników w 11 restauracjach, 2 wędliniarniach i w dwu handlach pieczywa, Ogółem za brak odpowiednich cenników doniesiono 20 fm.

Włamanie mieszkaniowe. Matylda Straus, kupcowa, zam. przy ul. Asnyka 9, doniosła, iż wczoraj dokonano włamania do jej mieszkania i skradziono wiele rzeczy, których wartości na razie zapodać nie może.

Kradzież w garażu. Józef Strzelecki, wł. realn. ul. Listopada 102, doniósł, iż onegdaj skradziono mu z garażu automobilowego przy ul. Gipsowej 12. magnes z auta, wartości 100 milj.

Smutny epilog wesołej zabawy. Rzeźnik z Nawarji Jan Liza, zabawił się wczoraj wesoło z córką Koryntu w szynku Czara Opało przy ul. Gródeckiej 62. Pa jakimś czasie rozbawiony rzeźnik spostrzegł, że towarzyska jego, która w międzyczasie się uleciła, skradła mu portfel zawierający 750 milj., oraz dokumenty.

Ogień pokojowy. W rzeczywistości przy ul. Potockiego, 44 wybuchł pożar. Przybyła straż pożarna ogień ugasiła. Szkoda wynosi 100 milj.

Odział ekonomiczny.

Bony złote mogą być użyte na subskrypcje akcji Banku Polskiego.

W uzupełnieniu warunków zapisów na akcje Banku Polskiego donosimy, że prócz złota, monet złotych, walut i dewiz zagranicznych i marek polskich przyjmujemy i bony złote na subskrypcję akcji Banku Polskiego.

Jak nam wszystkie Oddziały wielkopolskie donoszą, subskrypcja na akcje Banku Polskiego robi tam bardzo wielkie postępy i tak, jak przy zbiorce złota (r. 1919), czy przyczynie odrodzenia Wielkopolska dawała przykład obywatelskiego pojmowania swoich obowiązków

względem Państwa, tak i obecnie licznymi zgłoszeniami na subskrypcję akcji Banku Polskiego przyczynia się walnie do sanacji Skarbu.

Mając przekonanie, iż Małopolska nie da się wyprzedzić w spełnieniu swoich obowiązków, co zresztą w tym wypadku nie będzie żadną ofiarą, owozem i na obecna i na dalszą metę obliczonym dobrym interesem, zawiadamiamy, że Instytucja nasza przystępuje zapisy na akcje Banku Polskiego na powyższych warunkach codziennie w godzinach urzędowych od 9 do 1½.

POLSKI BANK HANDLOWY, Halicka 1. 19.

EKONOMISTA

- STACJE TELEFONICZNE GIELDY. Sekretariat Gieldy, ul. Akademicka 1. 17. I. p. 299
- Sala komisyjna Gieldy, ul. Akademicka 17 parter 1910
- Pokój Kmisarza gield., ul. Akademicka 17. parter 1919
- Sala zebrań Gieldy zbożowej ul. Rejtana 1. 6. I. p. telefon lokalny 1272 telefon międzymiastowy 962
- Sala zebrań 1390
- Klub Miynarzy 1900
- Generalny Sekretarz: Dr. Marcell Paneth.
- Biurowiska: Akademicka 1. 17. I. p. 105
- Mieszkanie: 3 Maja 1. 12. II. p. 1084
- Sala zebrań Gieldy pieniężnej, ul. Akademicka 1. 17 w parterze: telefon międzymiastowy 52 telefon lokalny 766

Zebrań Gieldy zbożowej codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt od godz. 10½ do godz. 12, w sali przy ul. Rejtana 1. 6. I. p.

Walne zgromadzenia akcjonariuszy Spółek akcyjnych:

- 1. marca br.: III. Zw. Walne Zgromadzenie akcjonariuszy S. A. Polska Foresta.
- 1. marca 1924: „Pezet” S. A. III. Walne zgromadzenie akcjon. w sali obrad (Akademicka 17 — 12 w pol.)

Termin subskrypcji następujących akcji wpływa z dniem: 25 lutego br.

- Ziemiński Bank Kredytowy S A we Lwowie
- 28 lutego br.: „Gaijja” Galic. Tow. Naftowe S. A. w Drohobyczu.
- 5. marca br.: Fabryka porcelany w Cmielowie S. A.
- 9 marca br.: Przemysł terpentynowy w Polsce.
- 5 marca 1924. Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie.
- 18 marca br.: Syndykat koszykarski S. A.
- 19 marca 1924. „Olksuz” Fabr. naczyń emali. S. A. w Olksuzi.
- 30. marca 1924. Bank Polski.

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIELDOWE. Lwów, 21. lutego.

Z powodu znacznej podaży jakoteż z powodu sygnalizowanej niżki kursów z Krakowa, obniżyły się znacznie akcje przemysłowe i bankowe.

Popyt umiarkowany z powodu silnego braku gotówki.

Zainteresowanie słabe.

Akcje niekótowane straciły również znacznie na kursach.

Gazy zachodnie spadły na 35000000, wschodnie na 73000000; Jaworzno drobne sztuki zakończyły 102500000 mp. W innych akcjach małe transakcje.

Tendencja silnie zmikowa.

Uspokojenie słabe.

TRANSAKCJE W AKCJACH.

Kursa w tysiącach.

Nafta 1900, 1950, 1925. Rakszawa 13500, 13000. Tespy 24500, 25000, 24750, 25100. Zieloniewski 41500, 42000. Czmielów 7000, 6900, 6850, 6800. Lokomotywy 3600, 3550, 3450, 3500. Marynin 5500, Niemojowski 2000, 2200, 1900, 1800. Oikos 18000, 17900. Parowozy 1700. Pezet 750, 720, 700. Browary 28250, 28000, 28500. Chodorów 18000, 17750, 17800, 18500, 18100, 18250, 18150. Chybie 36000, 37000, 37500. drobne 41000, 41500. Cegielski 2600, 2650, 2700, 2625, 2550. Hipoteczny 3100, 3000. Małopolski 2300. Przemysłowy 1925, 1975, 2000, 1985, 2020, 2025, 2010, 2015. Z. B. K. 1100, 1150, 1200, 1050, 1075, 1200, 1250, 1000, 1025, 1100, 1050, 1200.

OBROT W AKCJACH NIEKÓTOWANYCH.

Kursa w tysiącach:

Auto przańskie 525. Bank Ziemi, 120 (125 tysiączki). Brugger 3000, 3500. Czemińska Huta 1050, 1100. Elektrownia nad Sanem 770, 755. Gazy 75000, 74000, 73500, 73000, 72500, 73500, 72750, 73000. Gazy zachodnie 30000, 35500, 35250, 35000. Gazolina 4200, 4300, 4250, 4200. Gazociąg 900, ul. 750. Jaworzno 98000, 93000, 92000, 900, 104000, 103500, 102500. Len 4250, 4200. Lesieńce 8500, 8750, 8250. Machleid 4700. Nefrat 900. Olksuz 3100, 3025, 3000, 2950. Przeworsk 1.000.000, 950.000, 1.000.000, 950.000. Terpentyna 1000, Węglówki 138, 136, 135, ul. 120.

Giełda zbożowa.

Lwów, 21. lutego

W transakcjach giełdowych zupełny zastój.

Obrót pozagiełdowy bardzo słaby. Ceny zboża i maki wybitnie niższe, wskutek ubitej podaży i braku popytu.

Tendencja silnie niżkowa. Uspokojenie rezerwowane.

Giełdypozalwowskie

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 21 lutego.

Ceg. 2725. Ziel 47000. Chod. 19500. Pocisk 5300. Cmiełów 7000. BP. 1825. Nafta 2000. Dolar 9340. Dolar 9500 w obr. pryw. Tendencja utrzymana.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa. (PAT.) Not z dnia 21-go lutego. Dolar amer. 9,350, 9,300, 9,400 9,200. Dolar kanad. 9 m. franki franc. 387½ do 386. franki złote 1,802.

Czeki: Belgja 326.800, 321.800, 324.800, 318.800. Holandia 3,485, 3,465, Londyn 40,350, 39,950, 40,100, 40,500, 39,700. Nowy Jork jak gotówka. Paryż 391. 386, 300, 382. Praga 271,100, 266½. Szwajcaria 1,618, 1,603, 1,625, 1,593. Wiedeń 132,10, 131, 133, 129. Włochy 403. Bryz złote 1,350, 1,309, 1,400. Miljonówka 800, 750, Pożyczka dolar. 5,800 do 5,875.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.

Kraków, 21. lutego.

BP. 2000. Tohan 1600. Zielen. 44000. Cegiel. 2400. Parow. 1850. Górka 70000. Dolar 9500. Siersza G 33000. TPG. 11000. Nafta 1850. Chod. 19500. Oikos 19000. Chybie 42000. Tendencja utrzymana.

Warszawa, 21. lutego.

(M) W Gdańsku placeno markę polską 438—462. w Berlinie 477—484.

GIELDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT.) Notowania z dnia 21. lutego br. Holandia 215 i trzy czwarte. Nowy Jork 578. Londyn 24.88. Paryż 24.10. Medjolan 24.82. Praga 16.75. Budapeszt 0.0150. Bukareszt 3.25. Belgrad 7.30. Sofja 4.45. Wiedeń 0.0081¼.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 21. lutego.

Dzisiaj w dalszym ciągu tendencja niżkowa. Obrót słaby. Dolar amer. 9 m. 330 tys. do 9 m. 400 tys. Dolar kanad. 8 m. 600 tys. do 8 m. 650 tys. Korony czeskie 260—270 tys. Korony austr. 125—130 tys. Funt sterling. 39—39½ m. Niem. tys. stare 450—500 tys. Leje 42¼—44 tys.

Złoto: 20 kor. 42—43 m. 20 frank. 36½—37 m. 20 mrk. 45¼—46 m. 10 rubli 55—55½ m. 1 dolar 10 do 10 i jedna piąta m.

Srebro: 1 kor. austr. 740—750 tys. 5 kor. austr. 3½ m. do 3 i trzy czwarte m. Floreny 1 i trzy czwarte do 2 m. Ruble 3 m. do 3½ m. Koniaki za rubel 1½ do 1 i pięć osmych m. Leje 720—748 tys.

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilisy bankowe		Czeki, przelewy i wypłaty	Uwagi
	placą	zadają		
Dolary amerykańskie (drobne)
Dolary amerykańskie
Dolary kanadyjskie
Dynary
Funty szterlingi
Franki belgijskie
Franki francuskie
Floreny holenderskie
Franki szwajcarskie
Korony austriackie
Korony czesko-słowackie
Korony duńskie
Korony norweskie
Korony szwedzkie
Korony węgierskie
Lei rumuńskie
Liry włoskie
Marki niemieckie

Wskutek zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewiz notuje wyłącznie giełda warszawska.

B. Kursa Żyżółowe.

Ceny towarów się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczo-czyni, miejsce starcia załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do	
P SZENICA krakowa 7374 ex 1923	34000000	35000000	*)
Z YTO malopolskie 68/69 ex 1923	19500000	20500000	*)
J ECZMIEN: malopolski browarniany	18000000	20000000	*)
J ECZMIEN: malopolski wztzemalowy	17500000	18500000	*)
O WIES malopolsk. 44/45 ex 1923	19500000	20500000	*)
K UKURUDZA
Z IEMNIAKI jadalne
F ASOLA biała
F ASOLA kolorowa
F ASOLA brzoza
G ROCH pokut
G ROCH w Victoria
B ORAK
W YKA
M IESZANKA srebrna w szynle
P ETRIN
H RZCZKA
~ I OMA DROZDZANA
S IAWO aboklet krakowc
P RZYWISZKA
~ I N

Ceny towarów się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczo-czyni, miejsce starcia załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do	
M ała pszenica 40% w g ^o	80000000	80000000	*)
M ała pszenica 55% w g ^o	61000000	61000000	*)
M ała pszenica 70% w g ^o	40000000	40000000	*)
M ała żytnia 60% w g ^o	64000000	64000000	*)
M ała żytnia 70% w g ^o	46000000	46000000	*)
G RYSIK kukurudziany
M AKA kukurudziana
O TREB pszenicy netto bez worka	11000000	11000000	*)
O TREB żytni netto bez worka	10000000	10000000	*)
K ASZA HRECZANN A
K ASZA JAGI ANKA
K ASZA JECZM IENNA
P ECAR
M ANUCI W jolane i kasowca
M ANUCI W czopkowe
K ONICZYNA czarwona krzews otkw.
K APUSTA K W ASZONA
W ORKI hrowe w 7r Straloni. Warta.
~ I OMA DROZDZANA
~ I N

*) Ceny starcia krakowc i trams

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANEFH.

Urzędowa Główna Giełda Lwowska

nr. 39.

Czwartek, 21. lutego 1924.

Wolne markowe.

A. Kursa efektów.

Kategorie	Wart. nom.	Ceny w tysiącach		Kategorie	Wart. nom.	Ceny w tysiącach		Uwagi
		1921	1922			1921	1922	
I Papiery państwowe.				c) Przemysłowe:				
4% Państwowa poz.	1000	—	—	Agrochemia f. szt. o.	500	—	650	—
Prem z r. 1920	10000	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—
9 1/2% P. z r. 1922	110 zlp	—	—	Brown Boveri Z. elektry	600	213000	17630	28750
				Biowary lwowskie	1000	2002000	30700	18600
II. Listy zastawne.				Chodorow f. cukru	1000	800	2925	37750
(bez kuponu bież.)				"Chybie", fabry. cukru	—	2001000	6750	2725
1/2% Banku hnd. gal.	—	—	—	Cegielnia	1500	—	—	8425
1/2% Banku kred. gal.	—	—	—	Cmielów fab. porcel.	140	32	140	1400
4 1/2% Banku Malow.	—	—	—	Fabryka Lokomotyw w	140	—	—	—
4 1/2% Bk. hnd. ziemel.	—	—	—	Galata fabry. obuwia	140	900	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kred.	—	—	—	Galicia Railw matry	140	115	690	—
4% Polsk. Bk. kred.	—	—	—	Górkka fab. cementu	1900	30	—	—
4% Tow. kred. gal.	—	—	—	"Kabel" T. d. Warsz.	140	280	140	—
złenskie	—	—	—	Karpall zakłady lit.	280	168	200	—
4% T. kr. kal. ziem.	—	—	—	Krakus f. wód. Krak.	5000	100	2500	5550
III. Oblig.				"Marynia" Z. p. o. rrod.	1000	90	300	1780
(bez kuponu bież.)				Niemofowski f. pap.	1000	400	4000	17700
4 1/2% K. P. Bk. kred.	—	—	—	Orhwein, Karcasidski	500	500	—	—
4% Kom. P. B. kred.	—	—	—	Parowozy S. A. b m.	500	135	750	1680
4 1/2% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	Peret Pow. Zakł. bud	500	200	200	690
				"Płotno" w Poznaniu	1000	—	750	760
IV. Akcje				Pocisk zakł. armun.	350	14	170	5100
a) Bankowe:				Pol. Nafta prz. wiert.	500	100	350	1880
Akcyj. Związk.	280	70	140	Pol. Tow. Budowlane	500	925	400	500
Akcyj. Hipotecyjny	280	42	120	Potersa Tow. buay &	100000	1500	2300	—
Handlowy w Poznaniu	1000	390	606	Rakusawa fabry. suk.	148	100	280	12950
Handlowy w Lublinie	—	—	—	Rola Zielniński Z. m.	—	119	390	13600
Malopolski	280	56	140	Siersta zakł. elektr.	200	30	40	—
Powaszchny kredytowy	280	42	140	Siersta kor. zakłady	140	63	300	20000
Przemysłowy	280	42	130	Spółka Akc. Wydaw.	280	—	56	—
Folniczy S. A.	1000	357	—	"Tehate", Tow. akc.	1000	—	—	—
Zemski kredytowy	280	56	84	Tepogę kor. z. 1-6 cm	700	350	700	—
Zemelnny	280	56	84	Tesp. tow. ekspol. soli	1050	150	350	25250
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	390	600	Trzebinia f. m. S. A.	140	98	280	28250
				Ursus fab. motorów	500	180	1000	—
b) Handlowe:				Włód i Ska	500	150	500	—
Impery Ska handlowa	—	—	—	Zieleniewski f. masz.	1000	170	1070	41250
Polaki Grob	600	100	900					42250
Polpai	1000	160	200					41500—48000
Polkort	1000	80	210					
Tohan	140	70	350					
Wawel	500	100	600					

11-41500 dr.

P. S. L.

Koresp. własna „Gazety Lwów”) Rawa ruska, 18. lutego.

W dniu 17. bm. odbył się tu wielki wiec ludowy P. S. L., na który zarząd powiatowy zaprosił także posłów Bryla i Pawłowskiego, by się wytłumaczyli ze swego postępowania. Niestety panowie ci na wiec nie przybyli, dając tem dowód, że nie śmia pokazać się przed swoimi wyborcami.

W szeregach wypełnionej sali „Sokoła” zgromadzili się właścianie, miejscowa inteligencja oraz niemal wszyscy członkowie partji P. S. L.

Z ramienia P. S. L. przybyli posłowie Hulak i Baisarowicz, wiceprezes zarządu okręgu, oraz sekretarz p. Sroka. Poseł Hulak w pięknej i wysoce patriotycznym przemówieniu wskazał znacznie trudności w budowaniu Polski na zgliszczach wojny światowej, apelując do konsolidowania się całego żywiołu polskiego do pracy nad rozbudową Państwa. Wyczerpujący i rzeczowy referat, oparty na ścisłych danych na temat polityki bieżącej oraz gospodarczego położenia Państwa, wygłosił red. Blaike.

Niezwykle charakterystycznym było przemówienie posła Baisarowicza, który twierdzi, że nie orientując się dokładnie w sytuacji politycznej, gdyż stał zdala od politycznego wiru, wahał się w sumieniu co ma zrobić, gdy otrzymał po śp. posła Przewrockim mandat do Sejmu. Socjaliści, którzy na wiecach stale tworzą przychylny gwar dla posła Bryla, w tym dniu, gdy kogo bronią socjaliści, ten z pewnością nie jest obrońcą chłopca i przedstawicielem wsi. Potępivszy w dosadnych słowach robotę Bryla i Pawłowskiego wnieśli okrzyk na cześć prezesa Witosa, który właścianie z entuzjazmem

powtórzyli. Wiec skończył się odśpiewaniem „Roty” Konopnickiej.

Zauważyć należy, że prowokujące zachowanie się na wiecu nauczyciela Swobody, który niestannie przeszkadzał posłom, ańszując w ten sposób swoje przekonania, wywołało powszechne zgorzchnienie.

Nowy teatr żołnierski we Lwowie

Lwów, 20. lutego.

W niedzielę, 17. b. m., odbyło się uroczyste otwarcie Teatru żołnierskiego i świetlicy 19. p. p. Odświeżyci Lwowa na Cytadeli. W uroczystości wzięli udział gen. Jędrzejowski i Thullie, delegacje korpusu oficerskiego lwowskich oddziałów, delegacje szeregowych, a nadto delegacji Teatrów Miejskich i T-wa Teatrów i chórów właściańskich.

Poświęcenia nowej placówki kulturalnej dokonał ks. mjr. Bombas. Słowo wstępne wygłosił por. Tatarzyński, poczem popisował się chór żołnierski 19 p. p. pod batutą plk. p. d. Szt. Gen. Pieniążka. Orkiestra 19 p. p. odegrała m. i. polonez układu swego kapelmistrza p. Osady. Zakończyła uroczystość jednoaktówka.

Teatr żołnierski 19 p. p. powstał wyłącznie o własnych siłach żołnierzy. Funduszu zakładowego dostarczyły urządzane specjalnie na ten cel zabawy i wieczorki. Dekoracje, scenę, zdobienie sali i t. d., wykonali sami żołnierze. Oni również są aktorami nowego teatru, który przez niedzielne, popularne przedstawienia pragnie dostarczyć godziwej i taniej rozrywki. Reżyserem jest inicjator i najgorętszy orędownik teatru por. Tatarzyński.

W chwili obecnej czynne są we Lwowie cztery teatry żołnierskie, a to przy 6. Baonie Sanit., 6. Dyonie żandarmerji, 40. p. p. i 19. p. p. — Jako szczęśliwą inowację powi-

tać trzeba myśli por. Tatarzyńskiego ogłoszenia konkursu na sztuk scenicznych, przeznaczonych dla żołnierza i wzbogacenia w ten sposób naszej bardzo ubogiej jeszcze biblioteki scen wojskowych.

Teatrów lwowskich.

Repertuar Teatru Wielkiego: Czwartek 21 „Czaple pióro” Nico-

demiego. Gość, występ K. Bednarzewskiej. (Premjera).

Piątek 22 „Jak wam się podoba”.

Sobota 23 (popoł. 3.30) „Damy i hu-

zary” (dla młodzieży).

Sobota 23 „Czaple pióro” (z Bedna-

rzewską).

Niedziela 24 (o 3.30) „Damy i hu-

zary” (popularne).

Niedziela 24 (o 7) „Jak wam się po-

dobą”.

Poniedziałek 25 „Czaple pióro” (z

Bednarzewską).

Wtorek 26 „Jak wam się podoba”.

Środa 27 „Czaple pióro” (z Bedna-

rzewską).

Repertuar Teatru Małego:

Czwartek 21 „Na leń, na szyję” Bis-

sona (premiera).

Piątek 22 „Na leń, na szyję”.

Sobota 23 „Na leń, na szyję”.

Niedziela 24 „na leń, na szyję”.

Poniedziałek 25 „Na leń, na szyję”.

Wtorek 26 „Na leń, na szyję”.

Środa 27 „Na leń, na szyję”.

Repertuar Teatru Nowości:

Czwartek 21 „Kajka tancerka”.

Piątek 22 „Kajka tancerka”.

Sobota 23 „Kajka tancerka”.

Niedziela 24 „Królowa Montmartru”.

Poniedziałek 25 „Kajka tancerka”.

Wtorek 26 „Księżniczka Olola” (po

raz ostatni).

Środa 27 „Mikado” Sullivan (pre-

mjera).

Na dzisiejszy, tj. czwartkowy wy-

stęp Bednarzewskiej, który zapowiada

się doskonale, resztę biletów sprzedają

kasy teatralne.

W sprawie „Proroka”. Opera Mayer-

hera miała ukazać się już na naszej scenie

w lutym, tymczasem choroba reż.

Okońskiego, oraz dłuższe niedyspozycje

pp. Manna, Schütza i Stadlera opóźniły

premjerę, która odbyć się może dopiero

w pierwszych dniach marca.

„Pocahunek” Smetany. W dniu 3. marca, w setną rocznicę urodzin wielkiego kompozytora szeskiego, odbędzie się w Teatrze Wielkim premjera jego opery pod powyższym tytułem. Rano poprzedniego dnia uroczysty poranek w Teatrze Wielkim. Zauważyć należy, że w rocznicę Moniuszkowską teatry czeskie wystawiły opery naszego wielkiego rodaka i urządziły ponadto cały cykl jego utworów. Odegranych przez najlepszych muzyków. „Pocahunek” jest jedną z najlepszych oper Smetany i otrzymała u nas odpowiednie ramy. Dyryguje p. Zuna.

„Mikado” Zapowiedź przedstawienia tej barokowej i wartościowej operetki, nad którą pracuje obecnie reżyser Kuligowski wywołała ogromnie zainteresowanie, tem więcej, że Kasproviczowa gra dawną swoją rolę, w której jest niezrównana. Dyryguje p. Seredyński.

Repertuar „Młodej Scenki”, Chorążczyzny 7: Sobota 23 lutego i niedziela 24 lutego „Grzegorz Dandin” Moliere’a.

Z Młodej Scenki, Wierna swoim założeniom eksperymentalnym, przystępuje „Młoda Scenka” do wystawienia arcydzieła Moliere’owskiego „Grzegorza Dandina” w kształcie zmodernizowanym, w strojach współczesnych. Pracę reżyserską tym razem wsparł, jako współtwórca przedstawienia w części plastycznej artysta malarz K. Kostynowicz. Po raz pierwszy ukazuje się „Grzegorz Dandin” nieodwołalnie w sobotę, dnia 23 b. m. w wykonaniu młodego zespołu szkoły dramatycznej, który po wyczerpującym studjum teoretycznym i praktycznym odtworzył to arcydzieło bez suflera. „Dandin” powtórzony będzie po raz drugi w niezmięnionej obsadzie w niedzielę 24. b. m.

Repertuar Biura Koncertowego M. Tuerka:

Niedziela 24 lutego: H. koncert symfoniczny Związku Muzyków polskich i Pol. Towarzystwa Muzycznego.

Wtorek 26 lutego: Dr. Paweł Weingarten, pianista.

PRZYJMUJE REKOPISY DO PRZEPISYWANIA NA MASZYNE, ZGŁOSZENIA W ADMINISTRACJI „GAZETY LWOWSKIEJ”, PODWALE L. 3, I. PIĘTRO OD GODZ. 9—2 I 5—8.

OGŁOSZENIA.

SPADKI.

Licba czynności A. V. 450/21. Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Andrzej Sadel zmarł dnia 21 grudnia 1921 w Zielonej. Ostatnie rozporządzenie znalezione. Ustawowych dziedziców których miejsca pobytu sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednoroczku licząc od dnia dzisiejszego, zgłosili się w tym sądzie. Po upływie tego czasu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili. 902-3 Sąd powiatowy, Oddział II. Nadwórna, dnia 15 stycznia 1924.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. I. 677/23/1. Edykt. Strona powodowa Tekla ur. Stasyszyn 1-o śl. Romanek 2-o śl. Lisiewicz żona Danuży w Żurawnie wniosła skargę przeciw stronie pozwanej masie spadkowej sp. Matija Romanek i Otoksie Romanek o zniesienie współwłasności gruntu przez fizyczny dział. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 14. marca 1924 godz. 9 rano w tym sądzie. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej Otoksie Romanek jest nieznane, a masa spadkowa po Matiju Romanek nie jest ogłosa, ustanawia się Annę Romanek i Fedia Murzyj w Lyskowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i zabezpieczeństwa dotąd, dopóki ona sama się nie stawi, a masa po Matiju Romanek nie zostanie obfota i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I. Żurawno o 7 lutego 1924 964

Prez 785/18/24 Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamianował przewodniczącym Trybunału Sadu przysięgłych przy Sądzie okręgowym krakowskim K. Kabanycę na II wydziału odroczone

rozpoczynająca się dnia 7 kwietnia 1924 o godzinie 9 rano. Kierownika Sądu okręgowego karnego Rudolfa Pelza zaś zastępcami przewodniczącego sędziów Sądu okręgu, Dra Bronisława Markiewiczza, Błażeja Pawlika, Aleksandra Pattaka, Dra Franciszka Feilla, Dra Władysława Morusa, Dra Hilarego Hubaczka, Władysława Świądrowskiego, Dra Izydora Münnicha, Stanisława Frackiewiczza, Alfreda Drożdżikowskiego, Karola Konopackiego, Dra Józefa Czumę, Józefa Podobińskiego. 974 Prezes sądu okręgowego karnego. Kraków, dnia 15 lutego 1924.

KURATELE.

L. 5/23/3. Piotra Frygę, rolnika ze Starogo Zbaraża pozbawia się częściowo własności z powodu marnotrawstwa. Kuratorem ustanawia się Franciszkę Frygę ze Starogo Zbaraża. Sąd powiatowy, Oddział I. Zbaraż dnia 2. lutego 1924. 901

AMORTYZACJE

Nr. VII. 5/24/4. Ustanawiany kurator dla posiadaczy listów zastawnych akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w osobie Dra Karola Srokowskiego we Lwowie do strzeżenia i zabezpieczenia wszelkich zagrożonych praw posiadaczy listów zastawnych, do zapobieżenia dalszym losowaniom, a w szczególności też do wniesienia przeciwko akcyjnemu Bankowi hipotecznemu skargi o uznanie nieważności losowań listów zastawnych, dokonanych na podstawie spłat pobranych w zdewaluowanym pieniądzu, tudzież, o uznanie, że Akcyjny Bank Hipoteczny nie jest upoważniony pobierać nadal w jakiegokolwiek formie spłat udzielonych przez się pożyczek hipotecznych, a to tak kapitału, jak i odsetek, inaczey niż w pełnej wartości wy pożyczonygo kapitału. Celem przesłuchania posiadaczy listów zastawnych Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie wyboru przez nich trzech członków sądowni i trzech

zastępców wyznacza się audjencje na dzień 5-go marca br. o godzinie 12 w południe w biurze Nr. 18 tutejszego Sądu, na którą to audjencje wzywa się wszystkich posiadaczy listów zastawnych Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie. Posiadacze listów zastawnych Akcyjnego Banku Hipotecznego winni są przedłożyć posiadane listy zastawne na wyznaczonej audjencji. Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 25. stycznia 1924. 966

WZJANIA ZA ZMARŁYMI.

T. 358/23. Marcin Sobień, urodzony 1890 Munnna, jeniec od 1917, nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Wanickowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy. Przemyśl 18. stycznia 1924. 915

T. 16/23. Michał Kruk po Stanisławie urodzony w Lacku 1875, miał umrzeć w Ustrzykach 1914. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Antoniewiczowi adwokatowi w Dobromilu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy. Przemyśl 9. marca 1924. 912

T. 26/21. Wasyl Borowy syn Teodora, urodzony 1888 w Wierzbianach od 1916 nie daje znaku życia. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Gottdankowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy. Przemyśl 16 lipca 1921. 913

T. 136/23. Bazyli Benko z Piskerowie lat 37, jeniec, został zabitym przez bandytów 1918 na Syberji. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Brochowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy. Przemyśl 21. listopada 1923. 914

T. 95/23. Józef Hocak syn Iwana, urodzony Turycze 1878, żołnierz austr. od 1915 ślad za nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo zawarte z Justyną Hocak za rozwiązane o powiadomienie sądu lub Dra Granickiego w Czortkowie do 15. września 1924.

Sąd okręgowy. Czortków 26. sierpnia 1923. 908 T. 324/23. Antoni Siatk w Nikłowicach 1877 urodzony, żołnierz od 1917, nie daje wiadomości. Wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Wanickowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy. Przemyśl 16 listopada 1923. 916

T. 332/23. Iwan Semerjak, urodzony w Zawadowie 1884, w bitwie pod Krakowem 1914 poległ. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Gottdankowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy. Przemyśl 8. grudnia 1923. 917

T. 367/23. Iwan Kurio po Michale, urodzony 1891 w Babkach, zaginął w Karpatach 1915. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Konystiańskiemu adwokatowi w Mościskach udzielono wiadomości o zaginionym. Sąd okręgowy. Przemyśl 30. stycznia 1924. 918

T. 232/23/4. Paweł Skop, z Hłudna jako żołnierz 18 pp. zaginął w niewoli rosyjskiej w Złotej Ordzie w r. 1917 r. Podpisany Sąd wzywa każdego ktohy o życiu jego miał jakąkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi, lub kuratorowi nieobecnego Dra J. Siaczece w przeciągu sześciu miesięcy. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go za panowuy winaek za zmarłego z jego małżeństwem i Marią Lidowicz za rozwiązane. Kuratorem nieobecnym i obrońcą węg.

zła małżeńskiego mianuje się Dra Słazkę. 955

Sąd okręgowy.

Sauok, dnia 26 grudnia 1923.

Lcz. T. 20023, Józef Mistecki z Izdebek jako żołnierz 18 pp. zaginął pod Równem w jesieni 1915 r. Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o życiu jego miał jakkolwiek wiadomość, aby dał o tym znać Sądowi w przeciągu sześciu miesięcy. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go za zmarłego. 954

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sauok, dnia 30 listopada 1923.

FIRM Y.

Firm. 1656. Rg. A. II. 288. Wykreślenie firmy kupca pojedynczego. Wzrost do rejestru dnia 18. listopada 1923 z powodu załączania prowadzącego przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: S. Polak i Ska. Sąd okręgowy jako handlowy. O. IV. Lwów dnia 5 listopada 1923. 782

Firm. 94. Rg. C. VII. 506. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 25. stycznia 1924; Siedziba firmy: Bielsko. Zakładajcy: Lwów, Brzmienie firmy: po polsku: „Industria” Oddział towarowy Śląskiego Banku Przemysłowego. Spółka z ogr. odn. Oddział Lwów; po niemiecku: „Industria” Warenabteilung der Senfessischen Industriebank, Gesellschaft m. b. H. Zweigiederlassung in Lemberg; po francusku: „Industria” bureau de commerce de banque Industrielle de Silesie a garim. succursale Lwów. Przedmiot przedsięwzięcia: Handel, import, eksport wszelkich we wolnym obrocie stojących towarów. Czas trwania: nieograniczony. Stosunki prawne: Spółka opiera się na kontrakcie, z udziałem we formie aktu notarialnego z daty Bielsko, 25. września 1923. L. rep. 34505. Kapitał zakładowy wynosi: 600.000,000 Mp. w

całości wpłacony. Zawiadomienie Ernest Steiner, wicedyrektor Śląskiego Banku Przemysłowego w Bielsku. Tadeusz Rubin, dyrektor firmy „Industria” w Bielsku; Ludwig Müllig, dyrektor firmy „Bisko” Polskie Towarzystwo handlowe. Spółka z ogr. odn. w Bielsku; Dr. Feliks Niemcewski, przemysłowiec w Warszawie, Poznańska 11. Władysław Niemcewski, przemysłowiec w Lwowie, Lenartowicza 26. Prokurator Oddziału we Lwowie ustanowiono Filimunda Gersentfelda, kupca we Lwowie ul. Podleskiego 3. Podpis firmy następuje z 100% spłatą ze pól wypisaniem, lub wykreśleniem, bez względu na brzmienie firmy umieszczam swe podpisy i zawiadamiam dwaj zawiadowcy lub jeden zawiadowca i prokuratora z dodatkami wskazującymi na prokurę.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów dnia 21. stycznia 1924. 969

W najbliższe dnia 24. bm. o godz. 4 popoł. odbędzie się w lokalu przy ul. Kopernika 26 II. p.

ZGROMADZENIE LOKALNE

Związku Zawodowego Małopolskich URZĘDNIKÓW DRZEWNYCH

na które zaprasza się wszystkich członków lwowskich, jak również kolegów zawodowych, jeszcze nie wpisanych. Uprasza się o punktualne przybycie.

970

Wydział Centralny.

Wapno w bryłach z gwarancją 12% kamienia.

Gips murarski

zauany z dobroci sprzedaje po umiarkowanych cenach z dostawą na marzec

„PLUTO” Przewodnictwo materii 16 w budowlanych, Lwów, Sykstuska 43 a

KRAWATY

JEDWABNE „Ostatni krzyk mody” poleca po cenach przystępnych
Specjalny Magazyn „THE GENTLEMAN” plac HALICKI 12
— M. Męskich — (róg Batorego)

Ostrzeżenie!

Ostrzega się przed kupnem terenów gminnych w Pasiecznie dzierzawionych przez Braci Gorgoń do chwili sądowego rozstrzygnięcia sporu toczącego się w sprawie kupna i sprzedaży tegoż terenu pomiędzy podpisaną firmą a pp. Gorgoniami.
Tow. naft. „LIMANOWA”.

967

OGŁOSZENIE.

Rada Zawiadowcza Spółki akcyjnej „STAR” Fabryka domieszek do kawy w Sądowej Wiszni, Sp. akc. we Lwowie zawiadamia niniejszem, iż dnia 10 marca 1924 o godz. 5 popoł. odbędzie się we Lwowie w sali posiedzeń Ziemskiego Banku Kredytowego Tow. akc. we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej L. 2.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej z dotychczasowego przebiegu i obecnego stanu spraw Spółki;
2. Zatwierdzenie zamknięć rachunkowych i bilansu za rok 1922 i 1923 oraz udzielenie absolutorjum Zarządowi Spółki.
3. Uchwała w przedmiocie zużycowania czystego zysku.
4. Zatwierdzenie kooptacji 2 członków Rady Zawiadowczej. 972
5. W bór trzech członków Komisji Rewizyjnej i jednego zastępcy.
6. Wnioski i interpelacje.

Posiadanie 25 akcji daje prawo — 1 głosu na Zgromadzeniu — Każdy akcjonariusz winien jest uczestniczyć na Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocnika — Pełnomocnictwo winno być pisemne; pełnomocnikiem może być osoba będąca akcjonariuszem. — Celem korzystania z prawa głosu, należy złożyć swoje akcje najpóźniej na dni 8 przed terminem Zgromadzenia w kasie Spółki lub na miejscu wskazanym przez Radę Zawiadowczą. — Akcjonariusze, którzy wykazali w sposób powyższy służące im prawo głosu, otrzymują imienne karty i głoścymacyjne z podaniem ilości złożonych przez nich akcji, oraz ilości służących im głosów.
Rada Zawiadowcza.

Spółka Akcyjna Wydawnicza

DZIAŁ PRASOWY

Warszawa; Hortensja 6. — Lwów, Chorążczyzna 31.

Echo Warszawskie najpoczytniejszy i najtańszy organ stolicy.

Gazeta Poranna organ Kresów Wschodnich, obszerny przegląd życia i stosunków na Kresach.

Gazeta Lwowska poważny dziennik polityczno-ekonomiczny.

Szczutek jedyny kolorowany tygodnik satyryczno-polityczny w Polsce.

Gazeta Bankowa organ sfer bankowo-przemysłowych.

Dział wydawnictw ekonomicznych Lwów, Zimorowicza 5.

Skorowidz Banków Akcyjnych, Państwowych i Spółdzielni Kredytowych Państwa Polskiego wychodzi dwa razy w roku.

Informator giełdowy polski wychodzi raz w roku.

Skorowidz adresów telegraficznych zarejestrowanych we wszystkich Urzędach pocztowych i telegraficznych Rzeczypospolitej Polskiej, wydawany przy poparciu i na podstawie źródeł urzędowych Ministerstwa Poczty i Telegrafów

Spis abonentów sieci telefonicznej Małopolski.

Vademecum dla Spółek Akcyjnych zbiór ustaw i rozporządzeń.

Tabele walutowe i towarowe. Notowania we franku złotym i marce polskiej 11 walut w latach 1914 do 1923.

Dział wydawniczy książek Lwów, Zimorowicza 5.

Wojskowy kodeks karny w brzmieniu obowiązującym na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wraz z wszystkimi rozporządzeniami i ustawami dodatkowymi, tudzież orzeczeniem Najw. Sądu Wojskowego — w opracowaniu Dra Zygmunta Koinickiego.

Józef Mirski: „De Profundis”.

Biblioteka tęczyowa:

- Nr. 1. Wacław Sieroszewski: „Na wulkanach Japonji”.
- Nr. 2. Tomasz G. Masaryk: „Słowianie po wojnie” (autoryzowany przekład Ostapa Ortwinia).
- Nr. 3. Józef Jedlica: „Teatr a kino”.
- Nr. 4. Jan Parandowski: „Rzecz czarnodziejski”.
- Nr. 5. Teodor Roosevelt: „Amerykanizm” (wstęp i przekład J. Mirskiego).
- Nr. 6. Karol Irzykowski: „Prolegomena do charakterologii”.

DZIAŁ TECHNICZNY

Drukarnia Nakładowa w Warszawie, Hortensja 7.

Drukarnia Polska we Lwowie, Chorążczyzna 31.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i grafiki wchodzące.